РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОЛОВИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
669445, Иркутская область, Аларский район, с. Головинское, ул. Васильева.6

e-mail: virovalO@mail.ru
ОКПО 55569106, ОГРН 1028500567347, ИНН/КПП 8501003960/385101001

от «10 » апреля 2024 г. № 14

ПРИКАЗ

О создании в 2024 году
на базе МБОУ Головинская ООШ
Центра образования
естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
30 ноября 2023 года №ТВ-2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и
технологической направленности», для формирования у обучающихся современных
навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
естественно-научной и технологической направленности в рамках региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта «Образование», в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
приведенных в Приложении №5 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 декабря 2017 г. №1642, распоряжения министерства образования
Иркутской области от 28 ноября 2023 года № 55-1576-мр «О создании центров
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в
2024 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Головинская ООШ Центр образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» Власенко Наталью Евгеньевну, учителя
биологии.

3. Утвердить:
3.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1];

mailto:virovalO@mail.ru

3.3. Штатное расписание Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 3);

4. Царевой Екатерине Александровне, ответственному за сайт школы, разместить
утвержденные документы на сайте образовательной организации.
Контроль за выполнением приказа оставляю за собой5.

/ V O0  O

I f f / * /

Ш Ж ч

^vvpoopaj д?

а I -*- ^  а: /
1 1 Ш <в со 1

О О Н Директор

\\ w \
m V

У  *  *  / /
<£>Д / I

т К.Л. Дамбуева

С приказом ознакомлены:

Н.Е.Власенко

Е.А. Царева